
                                                                                                                         
ФНПР 

СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ» 

 
ПРЕЗИДИУМ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
17.04.2023 г.                                 г. Чебоксары                                           № 11-4 
 
 
О представителях Союза «Чувашское республиканское  
объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»  
в комиссиях по расследованию несчастных случаев 
на производстве (смертельных, групповых, тяжелых) 
 
 
 В соответствии со ст. 227-231 Трудового кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 20 апреля 2022 г. N223н 
«Об утверждении Положения об особенностях расследования несчастных случаев 
на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм документов, соответ-
ствующих классификаторов, необходимых для расследования несчастных случаев 
на производстве», Президиум Союза «Чувашское республиканское объединение 
организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить состав представителей Союза «Чувашское республиканское 
объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» в комиссиях по 
расследованию несчастных случаев на производстве (смертельных, групповых, 
тяжелых) (прилагается). 
  2. Отделу охраны труда Чувашрессовпрофа: 

обеспечить представителей профобъединения в комиссиях по расследованию 
несчастных случаев на производстве (смертельных, групповых, тяжелых) 
удостоверениями, установленного образца; 

довести утвержденный состав представителей профобъединения в комиссиях 
по расследованию несчастных случаев на производстве (смертельных, групповых, 
тяжелых) до Государственной инспекции труда в Чувашской Республике. 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Председателя - заведующего отделом социально — трудовых отношений 
Чувашрессовпрофа Ильина В.П.  
 4. Признать утратившим силу постановление Президиума Чувашрессовпро-
фа от 18 апреля 2022 года № 5-4 «О представителях Союза «Чувашское республи-
канское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» в комиссиях 
по расследованию несчастных случаев на производстве (смертельных, групповых, 
тяжелых)». 
 
 
Председатель  
Чувашрессовпрофа                     А.В. Коршунов 


